didalam kitab ini akan menjadi bekal anak-anak perempuan

ketika sudah besar. Syekh Umar bin Achmad Baradja lahir

pada 10 Jumadil Akhir 1331H. / 17 Mei 1913M. di kampung

Ampel Maghfur. Secara nasab, Baradja berasal dari Seiwun,

Hadramaut, Yaman. Buku-buku karya Syekh Umar Baradja

dari Surabaya. Sudah sekitar 11 buku yang diterbitkan salah

satunya Kitab Akhlaqul Banat, semua karya tersebut terbit

dalam Bahasa Arab, sejak 1959 telah digunakan sebagai buku